Pasó ante Antonio Bermúdez; está en el for. x, fol. 436

[Folio 387, en blanco]

Folio 388r

BERGONDO

SAIÑAS

Era de M.CC.III, año de 1175, a 18 de las Calendas de Enero, Pedro Bermúdez y Urraca Bermúdez, y otros, hicieron donación al Monasterio de toda la heredad que tenían de Junqueras en las Saiñas. Está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC con estas dos letras KK, que es la siguiente:

In nomine Sancta Trinitatis, hac sententia commendatur, de quo Propfeta dicit, date elemosina et omnia munda sunt vobis Ideirco ego Petrus Vermúdí, et Fernandus Fernandi, et omnis vox nostra videlicet Suerus Vermudi, facimus textum scriptura et seriem in perpetuum valiturum de hareditate nostra quam uis modica, et cum magna voluntate damus omnia nostra S. Maria Superaddi, et vobis domno Egidio et Priori Martini Roderici omnibus fratribus eiusdem loci, et est ipsa hareditas ad illum portum Juncaria iuxta ilum in territorium Domini Oneci, ut in ipsis locis supradictis Salinis vos facere velitis de quo nos gavisí. Damus eis in perpetuum intus et extra quantum in ea pacíficum ad opus habemus sinc contrarietate, videlicet quantum nos in ipsis pacis habemus vel habere debemus. Damus totum Abatti et supra dicto Monasterio et vobis in eo comorantibus, pro remedio anima nostra et nostri, patri Vermundi Petri, scilicet quatinus in eo Monasterio adiuvari coram omnipotentti Deo. Vestris orationibus et beneficiis...Si quis vero tam de nostro genere quam de alieno hoc nostrum factum irrumpere temptaverit iram Dei omnipotentis cum regia indignatione usque ad septiman generationem incurrat, et quantum fratrum duplo vel triplo componat in simili loco et pradicti. Monasteris vel loci D. morabetinos [folio 388v] per solviat, et hoc scriptum semper maneat inconuvil. Factum est nostrum scriptum XVIIIJ calend. Ianuaris sub Era M. CC. IIIJ.. Nos supradicti hoc scriptum quod fieri iussimus propriis ruboribus confirmamus. Qui presentes fuerunt et omnia viderunt Petrus testis, Pelagius testis, Euricus testis, Martinus testis confirmat. Ordonius confirmat. Petrus confirmat. Arias qualiscumque monachus qui notuit et confirmat.

## Venta

Era de M.CC.XX.VII. año de 1189, a 13 de Septiembre, Pedro Pelaez y Eugenia Pérez, su mujer, hijos y hijas, vendieron al Monasterio de Sobrado y a su Abad D. Fernando, una heredad en las Saiñas de 42 brazas de largo y otras tantas de ancho, por precio y cuantía de 38 sueldos; está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC con estas dos LL, y es como sigue:

In Dei nomine, Ego Petrus Pelaez, et uxor mea Eugemena et filius noster Joannes Petriz, et omnis vox nostra et ego Petrus Alegre et uxor mea Maria Petriz et omnis vox nostra Ego Marina Petriz cum filiis et filiabus meis scilicet Petrus Vermuniz de Mariniano, et uxor sua Maria Petriz et Maria Muniz, et Petrus Muniz et Jonnes Muniz et Martinus Muniz, et omni voci et conventui eiusdem loci tam presenti quam futuro et omni voci vostra facimus charta venditionis sive confirmationis de hareditate nostra propria quam hodie habemus in Villa de Mariniano seorsum, loco pradicto ubi dicitur Sayne, circa illum quercum mimprem, et est seminatam IIIJ quatarios, et habet quinquaginta et duas brazas in

longo, et quinquaginta et duas in amplo. Et accipimus de vobis precium pro ea XXXV solidos, quod nobis et vobis satis complacuit, et de precio apud vos nihil remansit redditurum sed totum completum est. Et hoc nostrum factum semper maneat firmum cuo per emny sacula cunta Sta. ut de hodie [folio 389r] et Epe de iure nostro illa hareditas si ab lata, et in vostro iure et dominio sit tradita atque confirmata, ut habeatis eam firmiter et omnis posteritas vostra. Si quis tamen quod fieri non credimus de parte nostra, vel extranea qui hoc nostrum factum irrumpere temptaverit et nos defendere vos non potuimus pariamus vobis illam hareditatem duplatum vel triplatum, aut quantum ad vos fuerit melioratam, et vos perpetim eam hareditatem habituros et pro avisu temeritatis qui hoc fecerit pariat vobis vel voci vestra CCC solidos et quantum in calumniam miserit in duplo componat. Facta charta venditionis et confirmationis die XVII calend. Decembris. Era M. CC. XX. VII. apud Monasterium Borgundi. Et sciendum quod Abbas Joannes et Froyla Arie, et Petrus Munionis, et Petrus Adefonsus isti quatuor fuerunt apreciatores et confirmatores huius operis. Qui presentes fuerunt, Petrus testis, Martinus testis, Arias testis, Petrus Fernandez confirmaverunt, Petrus Carnerus conf. Prior eiusdem Monasteris S. Salvatoris, et omnium fratrum congregatio confirmant quid viderunt et audierunt et presentes fuerunt Joannes Petriz, notarius eiusdem loci per consensum utraque parte et domino Abbate Joanne de Borgundo concedente hoc scripsit. Joannes Arie quam se qui Monachus Superaddi trasladavit.

Folio 389r

Donación

Era de M. CC. XXX. año de 1192, a 3 de Octubre Juan, Abad de Bergondo, y sus hermanos y hermanas, hacen donación y confirmación al Monasterio de Sobrado de la heredad de Junqueras en las Saiñas; está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC con estas dos MM, y es como sigue:

Qicquid generatio per transiens stavilere decrevit in posterum, scriptura testimonio facilivis ac probabilius affirmatur. Pro inde in Dei nomine ego Joanes Abbas de Burgundi una cum fratribus meis,, Munio Petri et Lupa Petri et Maria Petri, et meo germano Pelagio Joannes, et omnis vox nostra facimus chartam donationis et confirmationis [folio 389v] vobis priori Domino Fernando, et omni conventui Superaddi, de hareditate nostra de Junqueras quo modo dividitur per truncum Castanaris Rufial qui stat prope vineam de Salinis, et deinde per marcos quos possuimus eum Magistro de Salinis Petro de Buña in directo de marco qui stat in arena, quam hareditatem damus vobis de proprio patrimonio, pro remedio animarus nostrarum, et Parentum nostrorum, et anima nostri Abbatis D. Joannis qui iam eam dederat, ut ab isto die, et deinceps vestram voluntatem de ea faciatis in perpetuum. Amen. Si quis avitem contra hanc chartamm, tam ex nostra parte quam ex aliena fornatus, et quod abstulerit in duplum restituat. Facta charta sub Era M. CC. XXX et qt.v idus Octobris. Regnante Rege Adefonso in Trastamaar Comes D. Gomez in Compostella Archiepiscopus Dominus Petrus Suaris ego Joannes Abbas de Burgundo cum sua praditis in hac charta manus roboro. Qui presentes fuerunt Rodericus Oviz, testis; Petrus Muniz, testis; Joannes Paiz, testis; Joannes Muniz, testis, Pelagiuss Ovequi, testis; Henrricus qui notuit testis.

Concierto

Era de M.CC.XXX.VIIJ, año de 1200, el Monasterio de Sobrado y el de Bergondo tuvieron diferencia sobre las heredades de las Saiñas. lo que se parte por la puente de Junqueras, hasta el castaño dorado, y por el camino que viene por la puente y la peña furada, y de allí como descende por el camino de Mariniano de arriba y por el cómaro encima de la puente Sambarca, y como baja al mar; está en el cajón de Betanzos en el 2o ABC, con estas dos NN, y es como sigue:

Era de M. CC. XXX. VIIJ, et quotum calend. Aprilis hoc est pactum et convenientiam inter Abbatem Superaddo, et Abbatem de Burgundo, nomine Joannes et fratres utriusque domos, pactum que firmissimum in perpetuum valiturum et mille florines roboratum erat [folio 390r] contentio inter utranque dominus super hareditates qua fuerunt de Burgundo Apetrrior usque ad Lamas maiores, et inde usque ad Mayam, excepto Ecclesia de Avellanete, et fratres de Corocantanes psalmis devenerunt ad bonam pacem in capitulo de Burgundo, et possuerunt terminos delanis circa dictum terminum maiorem de Juncaria, et Castinarium rubeale, et per illam viam quam fecit Gutius corona qua venit de

ponte, et inde ad Penam Furatam, et inde quomodo descendit ad mare. Has omnes hareditates roboraverunt Abbas et conventus de Burgundo in proprio capitulo, in presentia Domini Fernandi Prioris Superaddo, et Joannis Petri, et Pelagius Ovequi, et Froyle de Cambas et in robore supradictarum hareditatum dederunt fratres Superaddi fratribus de Burgundo C solidos, et X modios de pane, et duos boves fratres de Superaddo fecerunt convenientiam Abbati de Burgundo, ut ad obitum ei facerent quantum pro uno ex iure quod si idem Abbas voluit venire ad Superaddum pro Monacho suscipiatur. Interint vero quando cumque petierit dicitur ei tunica quando dabitur conventui. In super promissit Abbas de Burgundo quod omnibus diebus vita sua semper esse adintor et vasallus domus Superaddo et proposse suo fratres Superaddi pro isto amore receperunt fratres de Burgundo in fammiliaritate tam in vita quam in morte, et in omne tempore debent ab eis recipi sicut familiari et amici. Qui presentes fuerunt Petrus Vermudi de Andrade conf; Petrus Ordoni de Castro, testis; Rodericus Ovequi decimur testis; Pelagius Gutier, testis, et alias multi qui presentes fuerunt.

Petrus Joannes qui notuit

Confirmación

Era de M.CC.XXX.VIII., año de 1200, el Abad Juan de Bergondo y su convento confirmaron y otorgaron de nuevo todas las donaciones y ventas que sus antecesores donaron y vendieron a D. Pedro Juan, Prior de Sobrado, para el dicho su Monasterio y las demarcaron [folio 390v] otra vez de nuevo juntamente con las Saiñas y desembargan el soutu de Ruibera que le tenían puesto pleito y demanda. Y hacen concierto y pacto de recibir como a familiares y amigos a los monjes de Bergondo todas las veces que vinieren al Monasterio de Sobrado; item hacen otro nuevo pacto, que si algún monje de Bergondo habida licencia de su Abad quisieren recibir la reformación cisterciense y conformarse con sus leyes de reformación sea recibido y admitido por monje reformado en Sobrado como se verá en la escritura que está en el cajón de Betanzos en el 2º ABC y queda puesto en este Tumbo, fol. 720 con dos NN.